Todo hace suponer que en Zaragoza regía, como en otras partes de Aragón, el 
principio de que la condición de judío pechero no dependía del domicilio; de tal modo 
que con trasladarse á otra población no evitaban el pago de los impuestos a que antes 
eran obligados (2). 

Es de advertir que no todos los judíos domiciliados en Zaragoza pertenecían a la al
jama, pues había no pocos, de los llamados francos, exentos de las obligaciones que 

(') E n el Cartulario magno A?, la Seo hny las siguientes escrituras relativas á dicha carga: 
De decimis et primiciis judeorun. Ego Petras. Dei gracia Cesaraugustanus episeopus... 

Concedimus et laudamus vobis tota algaina indeorum omnes vcstras hereditates quas hodie ha-
betis infra términos decimarie Cesaraugustane civitatis vel in antea habebitis... tali modo ut 
habeatis ea franclia et libera cum omnibus decimis et primiciis suis, ita tamen quod vos donetis 
pro deeimis naichi et omnibus successoribus meis et canonicis Sancti Salvatoris ccco solidos de-
nariorum curribilis monote in Cesaraugusta, omni tempore per unumquemque annum in festivi-
tate Omnium Sanctoriun, vos et omnis posteritas vestra. E t Sacriste Sancti Salvatoris donetis 
similiter per unumquemque annum in supra dicto termino, pro primicia, centum solidos dena-
riorum... Si autem christian! laboraberint de supra dictis hereditatibus judeorum, tota decima 
et primicia sit integre indeorum. E t si jvtdei laboraberint qnaslibet hereditates christianorum que 
non í'uerint ex illorum donacione vel compra sive in pignoratione, totam decimam donent nobis... 
Facta carta I X kalendas januarii sub Era M. CC. XIII . Fol. 147. 

Ego Ildet'onsus, Dei gratia Rex aragonensis... precibus Petri Cesaraugustani episcopi et ca-
nonicornm ejusdem sedis Sancti Salvatoris... concedo totum illud placitum et convenienciam 
sive compositionem quam illi fecerunt cum illa aliama meorum judeorum de Cesaraugusta, sci
licet de illis decimis et primicis istorum judeorum quas illis dare solebant... Facta carta apud 
Pirpinianum era M. CC. XIV. {Cartulario magno de la Seo, fol. 28.) 

De decima et primicia indeorum.— Ego Berengarius, Cesaraugustane sedis sacrista, pro illis 
x m i millia solidos quos vos dominus mens Raymundus episeopus et totns conventus dedistis 
ad redimendam decimam et primiciam indeorum, fació vobis et dono in adiutorium n millia et 
DCO solidos de quibns iam pectavi cc solidos, et pro aliis qui remanent mitto vobis in tementia 
dictara primiciam omnium hereditatum indeorum de territorio Cesarauguste... Facta carta men-
se Mareio era M.A cc.axLii . (Cartulario magno de la Seo, fol. 157.)